АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2022 года                                                                             №  1038
            г. Лянтор

О создании бюджетной
комиссии по формированию бюджета городского поселения Лянтор

В целях обеспечения своевременного и качественного формирования бюджета городского поселения Лянтор:
1. Создать бюджетную комиссию по формированию бюджета городского поселения Лянтор в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]2. Утвердить положение о бюджетной комиссии по формированию бюджета городского поселения Лянтор согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поседения Лянтор от 31.10.2017 № 1246 «О бюджетной комиссии при Главе городского поселения Лянтор».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – главного бухгалтера Петрук Т.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы города                                                                                С.П. Жестовский

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «12» октября 2022 года № 1038

Состав бюджетной комиссии по формированию
бюджета городского поселения Лянтор

	Председатель комиссии:

	Глава городского поселения Лянтор;

	Заместитель председателя комиссии:

	заместитель Главы муниципального образования – главный бухгалтер;

	Секретарь комиссии:

	начальник отдела по организации исполнения бюджета управления бюджетного учета и отчётности;

	Члены комиссии:

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор;
заместитель Главы муниципального образования -  начальник управления экономики;

	заместитель Главы муниципального образования -  начальник управления городского хозяйства;

	начальник управления бюджетного учета и отчётности - заместитель главного бухгалтера;

	начальник управления по организации деятельности;

	начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений;
председатель бюджетно - финансовой комиссии Совета депутатов городского поселения Лянтор (или лицо его замещающее).

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
[bookmark: _GoBack]поселения Лянтор
от «12» октября 2022 года № 1038

Положение
о бюджетной комиссии по формированию бюджета
городского поселения Лянтор

1. Общие положения

1.1. Бюджетная комиссия по формированию бюджета городского поселения Лянтор (далее – бюджетная комиссия) является координационным органом, образованным в целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления и получателей средств бюджета городского поселения Лянтор при разработке проекта бюджета городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и на плановый период, внесении изменений в бюджет городского поселения Лянтор и обеспечения своевременного и качественного формирования бюджета городского поселения Лянтор.
1.2. Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Лянтор, а также настоящим положением о бюджетной комиссии по формированию бюджета городского поселения Лянтор.
[bookmark: sub_2002]
2. Задачи, функции и полномочия бюджетной комиссии

[bookmark: sub_2021]2.1. Задачей бюджетной комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета городского поселения Лянтор на очередной финансовый год и на плановый период, а также вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет городского поселения Лянтор в текущем финансовом году.
2.2. Бюджетная комиссия для реализации возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:
а) рассматривает и согласовывает проектировки основных параметров бюджета городского поселения Лянтор при разработке проекта бюджета городского поселения Лянтор, по изменению основных параметров бюджета городского поселения Лянтор при внесении изменений в бюджет городского поселения Лянтор;
б) рассматривает документы и материалы о введении новых видов расходных обязательств и (или) увеличении бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств городского поселения Лянтор при разработке проекта бюджета городского поселения Лянтор, а также при внесении изменений в бюджет городского поселения Лянтор и принимает по ним решения;
в) рассматривает предложения по распределению бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете городского поселения Лянтор, на исполнение существующих видов расходных обязательств и (или) вводимых видов расходных обязательств городского поселения Лянтор:
- по получателям бюджетных средств городского поселения Лянтор;
- по муниципальным программам городского поселения Лянтор и непрограммным направлениям деятельности;
г) рассматривает предложения по общему объёму бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете городского поселения Лянтор, на предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности;
д) рассматривает иные документы и материалы по вопросам, касающимся составления проекта бюджета городского поселения Лянтор, внесения изменений в бюджет городского поселения Лянтор.
2.3. Бюджетная комиссия имеет право:
а) запрашивать и получать информацию, документы и материалы, необходимые для деятельности бюджетной комиссии получателей бюджетных средств городского поселения Лянтор, координаторов, соисполнителей и участников муниципальных программ городского поселения Лянтор (далее – участники программной деятельности);
б) заслушивать на своих заседаниях представителей получателей бюджетных средств городского поселения Лянтор, координаторов, соисполнителей и участников муниципальных программ городского поселения Лянтор, по вопросам, относящимся к компетенции бюджетной комиссии.

[bookmark: sub_2003]3. Порядок формирования и работы бюджетной комиссии

[bookmark: sub_2031]3.1. Состав бюджетной комиссии утверждается постановлением Администрации городского поселения Лянтор.
В состав бюджетной комиссии включаются председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
При формировании состава бюджетной комиссии председателем комиссии назначается Глава городского поселения Лянтор, заместителем председателя комиссии – заместитель Главы муниципального образования – главный бухгалтер, осуществляющий общее руководство деятельностью Администрации городского поселения Лянтор в области бюджета и финансов.
[bookmark: sub_2032]В состав бюджетной комиссии в качестве члена включается председатель бюджетно – финансовой комиссии Совета депутатов городского поселения Лянтор (или лицо его замещающее).
3.2. Председатель:
- возглавляет бюджетную комиссию, руководит её деятельностью;
- определяет место, дату, время, повестку дня заседаний бюджетной комиссии;
[bookmark: sub_2033]- проводит заседания бюджетной комиссии;
участвует в решении вопросов, рассматриваемых бюджетной комиссии                         с правом решающего голоса.
3.3. Заместитель председателя:
- обеспечивает организацию работы бюджетной комиссии;
- в отсутствие председателя исполняет его обязанности.
3.4. Секретарь:
- осуществляет подготовку информации о месте, дате, времени, повестке дня заседаний бюджетной комиссии, а также иных документов и материалов, необходимых для организации работы бюджетной комиссии, обеспечивает                           их доведение до членов бюджетной комиссии;
- осуществляет сбор документов и материалов, подлежащих рассмотрению на заседаниях бюджетной комиссии, обеспечивает их доведение до членов бюджетной комиссии;
- ведёт протоколы заседаний бюджетной комиссии, обеспечивает                                   их подписание и доведение до членов бюджетной комиссии, а также получателей бюджетных средств городского поселения Лянтор, координаторов, соисполнителей и участников, муниципальных программ городского поселения Лянтор;
- участвует в заседании бюджетной комиссии без права голоса.
3.5. Заседания бюджетной комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее двух третей его членов.
В отсутствие члена бюджетной комиссии (отпуск, командировка, болезнь и другое) на заседании комиссии присутствует лицо, исполняющее его обязанности по распоряжению (приказу) работодателя.
3.6. Решения бюджетной комиссии принимаются большинством голосов, участвующих в заседании членов бюджетной комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
3.7. Заседания бюджетной комиссии проводятся в очной форме, в том числе с использованием видеоконференцсвязи или в заочной форме.
Решение о форме проведения заседания бюджетной комиссии принимается председателем.
3.8. По решению председателя на заседаниях бюджетной комиссии могут присутствовать члены Общественного совета муниципального образования городского поселения Лянтор без права голоса.
[bookmark: sub_2035]3.9. Решения бюджетной комиссии оформляются протоколами, подписываются председателем и секретарём бюджетной комиссии                                                и в трёхдневный срок направляются членам бюджетной комиссии, получателям бюджетных средств городского поселения Лянтор, координаторам, соисполнителям и участникам, муниципальных программ городского поселения Лянтор.
[bookmark: sub_2036]3.10. Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются обязательными для получателей бюджетных средств городского поселения Лянтор, координаторов, соисполнителей и участников муниципальных программ городского поселения Лянтор.
[bookmark: sub_2037][bookmark: sub_2038]3.11. Организационно-документационное обеспечение деятельности бюджетной комиссии осуществляется управлением бюджетного учета и отчетности Администрации городского поселения Лянтор.

image1.emf

oleObject1.bin